
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НОВОШЕШМИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯЦА ЧИШМО 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МЭГ АРИФ БУЛЕГЕ
Совет урамы, 80, 

Яца Чишмэ авылы,423190

------------(8-84348) 2-27-02, факс: (8-84348) 2-24-11, roo2006@yandex.ru

ПРИКАЗ 
от 11.08.2022г

БОЕРЫК
№371 (О/Д)

Об утверждении плана основных мероприятий по проведению Месячника 
безопасности детей в ОУ Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

В соответствии с письмом МО и Н РТ от 11.08.2022г за №10596/22 «О 
Месячнике безопасности детей» и в целях повышения безопасности детей в начале 
2022\2023 учебного года, восстановления у них после школьных каникул навыков 
безопасного поведения на дорогах, в транспорте и в быту, а также адекватных 
действии при угрозе и возникновении опасных и чрезвычайных ситуаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план основных мероприятий по проведению Месячника безопасности 
детей в ОУ Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
(приложение 1).

2. Ответственность за исполнением плана основных мероприятий по проведению 
есячника безопасности детей в ОУ Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан возложить на Сарбашеву Н.Р., методиста (по 
воспитательной работе) структурного подразделения ИМО отдела образования.

3. Сарбашевой Н.Р., методисту (по воспитательной работе) структурного 
подразделения ИМО отдела образования отчет о проделанной работе предоставить 
указанные сроки письма МО и НРТ от 11.08.2022г за №10596/22 «О Месячнике 
безопасности детей».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 
(по воспитательной работе) отдела образования.

Начальник отдела образования

С приказом ознакомлены:

Н.Р. Сарбашева

mailto:roo2006@yandex.ru


^^^^тверадаю»
^Жачальник отдела образования 
|^И^по^|№ежфго комитета 
[Щовоц^т^йрТо МР РТ

А.И. Бутина
ста 2022 год

План 
основных мероприятий по проведению Месячника безопасности детей 

в ОУ Новошешминского муниципального района Республики Татарстан



№ Мероприятие Контингент 
слушателей

Сроки 
исполнения

Ответственные за исполнение

1 Проведение инструктажа с педагогическим 
коллективом по вопросам безопасности 
жизнедеятельности обучающихся

Руководители 
ОУ

23.08.2022г Отдел образования

2 Проведение открытого урока по «Основам 
безопасности жизнедеятельности»

1-11 кл 01.09.2022-
05.09.2022

Классные руководители

3. Проведение классных родительских собраний 
на тему:
«Безопасность детей- наше общее дело»

Родители, 
1-11 кл.

05.09.2022-
17.09.2022

Руководители ОУ

4. Организация тематических встреч с
представителями служб и ведомств по темам: 
- Один дома;
- Основы безопасного поведения на улице, и 

дороге

1 -2 кл.

3-4 кл.
6-7 кл.

В течение 
месячника

Руководители ОУ
ЗДВР
Классные руководители

5. Проведение профилактических бесед
- Комендантский час;
- «Как не стать жертвой преступления»
-Показ мультфильма по правилам пожарной 
безопасности
- Викторина по правилам дорожного движения

7-11 кл.
5-6 кл.

1-4 кл.

В течение 
месячника

ЗДВР

6 Проведение в общеобразовательных
организациях Дня безопасности детей 
(практическое занятие по эвакуации учащихся 
в случае угрозы или возникновения ЧС)

1-11кл 02-10.09.2022 Руководители ОУ
Учителя ОБЖ

7 Проведение тематических классных часов: 
«Путешествия в правила дорожного движения» 
«Законы улиц и дорог»
<Улица полна неожиданностей»

1-11кл. Весь период 
месячника

Классные руководители



«Безопасный путь в школу»
«Внимание, дорога!»
«Безопасность на дороге - наша общая забота» 
«Как переходить улицу, правила поведения на 
дороге»

8 Экскурсия учащихся начальных классов по

„9
теме: «Безопасный путь в школу» 
Конкурс рисунков на тему: «Светофор»

”пГ Экскурсия в пожарную часть

тг~ Выставка детских рисунков:
«Правила движения достойны уважения»

Оформление выставки методических пособий 
для организации работы с детьми по изучению 
правил личной безопасности

1 -4 кл.

1-8 кл.

2-5 кл.

1-8 кл.

02.09.2022- 
10.0^.2022 

053)9^2022^ 
17.09.2022 
В течение 
месячника

20.09.2022

Классные руководители 
совместно с ГИБДД 
цдт
Учителя ИЗО
ЗДВР
Учитель ОБЖ
Начальник управления ГО и ЧС 
ЗДВР,
Учитель ИЗО

1-11 кл. В течение
месячника Школьный библиотекарь


